Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 - Centro - Guararema - SP - CEP 08900-000 - Tel.: (11) 4693-1114

EDITAL No 33/2022

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAREMA, por seus membros, no uso

das atribuições que lhe são conferidas regimentalmente FAZ SABER

que da “ORDEM DO DIA” da Sessão Ordinária a realizar-se no próximo

dia 17 de outubro, segunda-feira, às 15 horas, na Sala de Sessões

“Vereador Oswaldo Freire Martins”, constam as seguintes matérias:

1º) Projeto de Lei nº 72/2022, de autoria do Executivo Municipal e

que “Dispõe sobre a Política Municipal para as Mulheres, consolida

a legislação referente ao Conselho Municipal dos Direitos da

Mulher – CMDM e ao Fundo Municipal dos Direitos da Mulher – FMDM,

e dá outras providências”, acompanhado dos Pareceres das Comissões

de Justiça e Redação; de Educação, Saúde, Assistência e Meio

Ambiente; de Obras e Serviços Públicos; e de Finanças e Orçamento;

2º) Projeto de Lei nº 73/2022, de autoria do Executivo Municipal e

que “Dispõe sobre a organização da Política Municipal da

Juventude, a criação do Conselho Municipal da Juventude - COMJUV,

do  Fundo Municipal da Juventude - FMJ e dá outras providências”,

acompanhado dos Pareceres das Comissões de Justiça e Redação; de

Educação, Saúde, Assistência e Meio Ambiente; de Obras e Serviços

Públicos; e de Finanças e Orçamento;

3º) Projeto de Lei nº 74/2022, de autoria do Executivo Municipal e

que “Consolida a legislação referente à organização da Política

Municipal da Pessoa com Deficiência, criação do Conselho Municipal

dos Direitos da Pessoa com Deficiência – CMDPcD e o Fundo

Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência – FMDPD e dá

outras providências”, acompanhado dos Pareceres das Comissões de

Justiça e Redação; de Educação, Saúde, Assistência e Meio

Ambiente; de Obras e Serviços Públicos; e de Finanças e Orçamento;

4º) Projeto de Lei nº 76/2022, de autoria do Executivo Municipal e

que “Dispõe sobre a denominação das rotas turísticas e sinalização

dos empreendimentos de interesse turístico no Município de

Guararema e dá outras providências”, acompanhado dos Pareceres das

Comissões de Justiça e Redação; de Obras e Serviços Públicos; e de

Finanças e Orçamento; e

5º) Projeto de Lei nº 69/2022, de autoria da Vereadora Maria de

Fátima Soares Pereira de Souza, subscrita pelo Vereador Fernando

Campagnoli Benitez Braga e que “Institui o “Dia do Moto Clube” no

Município de Guararema e dá outras providências”, acompanhado dos

Pareceres das Comissões de Justiça e Redação; de Educação, Saúde,

Assistência e Meio Ambiente; e de Finanças e Orçamento.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 - Centro - Guararema - SP - CEP 08900-000 - Tel.: (11) 4693-1114

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAREMA, 13 DE OUTUBRO DE 2022.

IRINEU CLAUDIO LEITE
Presidente

VANESSA MARTINS DOS SANTOS  JOSÉ FRANCISCO BERALDO JUNIOR
     1ª Secretária                2º Secretário